Oggetto: Emergenza epidemia Covid 19 – Concessione contributo straordinario in favore della Protezione Civile Comunale – Atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio.

LA GIUNTA COMUNALE
Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’art. 3;

Visto, in particolare, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020, avente ad oggetto: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 64 dell’11 marzo 2020;

Visto il decreto-legge del 17.3.2020 n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 marzo 2020;

Preso atto delle criticità derivanti dall’attuale emergenza epidemiologica dovuta alla diffusione, su scala nazionale del virus COVID-19, oltre che a livello sanitario anche a carattere sociale ed economico; 

Dato atto:
- che, tra le azioni di sostegno alla cittadinanza, è nella facoltà dell’Amministrazione Comunale anche porre in essere atti volti al concreto miglioramento delle condizioni di vita dei soggetti appartenenti alle fasce più deboli e/o disagiate;

- che per la gestione dell'emergenza epidemiologica attivata da questo Ente, la collaborazione della locale Protezione Civile è stata fondamentale e preziosa, in particolare per alcuni servizi disposti in favore della cittadinanza, tra i quali quello della consegna a domicilio di spesa e farmaci per aiutare le persone e/o i nuclei familiari in isolamento domiciliare anche volontario, gli anziani senza rete parentale e, più in generale, tutte le persone in difficoltà, nonchè quello relativo alla distribuzione capillare dei dispositivi personali di sicurezza;

Considerata, in particolare, la disponibilità ma anche la competenza, abnegazione e spirito di comunità manifestata da parte di tutti i volontari della protezione civile nelle varie azioni di supporto a questa Amministrazione;

Ritenuto perciò doveroso sostenere anche economicamente l'attività svolta, in questo momento di emergenza, dalla Protezione Civile Comunale di Palestro, con la concessione di un contributo straordinario per complessivi € 1.000,00; 

Atteso che il contenuto dell’indirizzo sopra esposto attiene alle decisioni della Giunta Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art.48 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

Dato atto che la somma anzidetta di € 1.000,00 trova disponibilità sull’apposito 'intervento del corrente bilancio in corso di formazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica resa dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuta la propria competenza a decidere, 

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A
1. Di fare proprie tutte le premesse come dettagliate in narrativa che, quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, ne costituiscono idoneo supporto motivazionale;

2. Di impartire atto d’indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario affinché predisponga gli atti necessari a dare esecuzione a quanto sopra riportato;

3. Di dare atto che la somma anzidetta di € 1.000,00 trova disponibilità sull'apposito intervento  del corrente bilancio in corso di formazione;

4. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co.4, del D.lgs. 267/2000
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

